
PA\900254LT.doc PE487.945v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Užsienio reikalų komitetas

2012/2015(DEC)

7.5.2012

NUOMONĖS PROJEKTAS
Užsienio reikalų komiteto

pateiktas Biudžeto kontrolės komitetui

dėl Specialiosios ataskaitos Nr. 14/2011 (2011 finansinių metų biudžeto 
įvykdymo patvirtinimas). Ar suteikus ES pagalbą pagerėjo Kroatijos gebėjimas 
valdyti po įstojimo skiriamas lėšas?
(N7-0039/2012 – C7-0029/2012 – 2012/2015(DEC))

Nuomonės referentas: Libor Rouček



PE487.945v01-00 2/3 PA\900254LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\900254LT.doc 3/3 PE487.945v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Užsienio reikalų komitetas ragina atsakingą Biudžeto kontrolės komitetą į savo pasiūlymą dėl 
rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. teigiamai vertina tai, kad pasirengimo narystei pagalba atlieka svarbų ir teigiamą vaidmenį 
parengiant Kroatijos valdžios institucijas valdyti sanglaudos ir kaimo politiką laikotarpiu 
po įstojimo į ES; teigiamai vertina pažangą, kurią Kroatija padarė stiprindama savo 
institucinius ir administracinius gebėjimus ir tvirtindama pasirengimo narystei pagalbos 
valdymą; tačiau pabrėžia, kad reikia tolesnių ilgalaikių veiksmų atsižvelgiant į tai, kad 
daugelyje sričių Komisija dar nesuteikė leidimo Kroatijai naudotis pasirengimo narystei 
pagalba neatliekant ex ante patikrinimų;

2. ragina Komisiją ir Kroatijos valdžios institucijas pirmenybę teikti tvirtiems viešųjų 
pirkimų gebėjimams; atsižvelgdamas į tai pabrėžia, kad kova su korupcija yra svarbiausias 
viso stojimo proceso aspektas, o nesugebėjus įgyvendinti prevencinių kovos su korupcija 
priemonių atsiras kliūčių įsisavinti ES pagalbą ateityje;

3. pažymi, kad naudojantis pasirengimo narystei pagalba ir stiprinant gebėjimus dėmesį visų 
pirma reikėtų skirti centrinėms institucijoms, taip pat regioninėms ir vietos struktūroms; 
išreiškia susirūpinimą dėl to, kad, jeigu Kroatijai bus skiriama nepakankamai dėmesio, 
joje atsiras tinkamų administracinių gebėjimų ir patirties siekiant įgyvendinti ES pagalbą 
trūkumas;

4. pakartoja, kad pasirengimo narystei pagalbos tikslas yra, inter alia, paremti šalies 
kandidatės gebėjimus veiksmingai ir skaidriai įsisavinti būsimas ES lėšas; taigi teigiamai 
vertina Komisijos taikomus naujus metodus, pagal kuriuos planuojama pasirengimo 
narystei pagalba Kroatijai, pvz., susiejant konkrečius gebėjimų stiprinimo projektus su 
stojimo derybomis, sudarant sąlygas daugiametėms veiklos programoms;

5. ragina Komisiją kuo labiau padidinti institucijų mokymosi ir gebėjimų stiprinimo 
potencialą šalyse kandidatėse ir galimose šalyse kandidatėse, būtent toliau derinant 
pasirengimo narystei pagalbos procedūras su procedūromis, taikomomis skiriant lėšų iš 
struktūrinių fondų, Europos socialinio fondo ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai;


